Totum et integrum comitatum de Sutherland, ac omnes et 
singulas terras ejusdem comitatus cum castro de Dwnrobene ; 

Ac cum annexis connexis dependentiis tenentibus tenandriis 
libere teneutium servitiis lie outsettis molendinis piscariis, tam in 
aquis salsis quam dulcibus, advocationibus et donationibu's eccle
siarum et capellaniarum earundem et omnibus suis pertinentiis 
jacentibus infra vicecomitatnm nostrum de Innernes. 

QuiQUIDEU comitatus ac terre ejusdem cum castro predicto ac 
aliis supraspecificatis perprins dicto nostro charissimo consanguineo 
Joanni Sutherlandie comiti perprius hereditarie pertinuerunt, et 
per ipsnm suosque procuratores ad hoc legitime constitutos et 
literas suas patentes in manibus nosti·is tanquam in manibus domini 
sui superioris earundem sursum reddite pureque et simpliciter per 
fustum et baculum apud Dalkeith resignate fuerunt, ac totum jus 
et clameum proprietatem et possessionem que sen quas in eisdem 
habuit habet seu quovismodo habere vel clamare potuit omnino 
quieteclamavit imperpetuum, Pro hac nostra nova carta et infeoda
tione dicto nostro charissimo consanguineo Joanni Sutberlandie 
comiti suisque heredibus masculis et tallie respective et successive 
prescriptis modo inferius specificato, nostro sub magno sigillo 
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J esuper in debita fo rma danda et conficienda. NEe NON dedimus 
concessimus et disposuimus tenoreque presentis carte nostre 
damus concedimus et disponimus prefato nostro charissimo con
sanguineo Joanni Sutherlandie comiti suisque heredibus masculis et 
tallie respective et successive predictis hereditarie 

totam et integram unam davatam terre de 
Knokfyn 

unam davatam terre de 
F re. 

unam davatam terre de 
Swyisgill 

unam davatam terre de 
Kynbrasche 

duas davatas terre de 
Kyldona 

duas davatas t erre de 
Dwyboill 

unam davatam terre de 
Balnavaleach 

ac unam davatam terre de 
Helmisdaill 

cum pendiculis ejusdem nuncupatis 
Achaadaleyis 

et earundem pertinentiis ; 
QuEQUIDEllr terre predicte perprius unam partem comitatus 

Sutherlandie extiterunt ac per predicessores dicti Joannis Snther
landie comitis comitibus de Caithnes pro tempore alienate fuerunt 
et per cbarissimum nostrum consanguineum Georgium nunc comi
tem de Caithnes suosque procnratores ad hoc legitime constitutos, 
et literas suas patentes in manibus nostris tanquam in manibus 
domini sui superioris earundem sursum reddite pureque et simpli
citer apud Dalkeyth per fustum et baculum resignate fuerunt ac 
cum omnibus jure et titulo proprietate et possessione que seu 
quas in eisdem habuit habet vel quovismodo habere vel clamare 
potuit omnino quieteclamavit imperpetuum in favorem dicti nostri 
charissimi consanguinei Joannis Sutherlandie comitis ejusque 
heredum masculorum et tallie predictorum pro hac nostra nova 
carta et infeodatione ipsis desuper in debita forma danda et 
conficienda. 
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Ac ETIAM dedimus concessimus et disposuimus tenoreque pre
sentis carte nostre damns concedimus et disponimus dicto nostro 
charissimo consanguineo Joanni Sutherlandie comiti suisque here
dibus masculis et tallie predictis hereditarie 

Totas et integras terras et baroniam de 
Far 

cum aquis et salmonum piscariis earundem, 
terras de 

Armedaill 
Straith 

cum aquis et salmonum piscariis earundem 
Renew 
Kynnald 
Golspetor 
Delreid 
Cattak 
Broniche 
Killical urn kill 
Dawache Lochnavir 
Dawache Eriboill 

duas denariatas terre in 
Strone 

insulam de 
Sanda, videlicet tres denariatas terre ibidem 

insulam de 
Haga, extendentem ad duas denariatas terre 

terras de 
Millines et 
-Hoip 

cum aquis et salmonum piscariis earundem. 
Galdwell 
Balnahacles 
Skelpik 
Mowadell 
Mekill Grub 
Littill Grub 
Syrecarnoch 
Innernaver 
Thorisdaill 

cum aquis et salmonum piscariis earundem. 

Mekill Borge 
Littill Borge 
Kirkboyll 
Tung 
Skrabister 
Kennysyde 
Candloch 
Edderdawachellis 

aquam de 
Torrisdaill 
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cum salmonum piscariis earundem 
Awchynes 
Clybrek 
Langall 
Rosuall 
Ray gill 
Ardnedell 
Skarre 
Letterlyoll 
Letter-wyndeschoir 
Ardnaboill 
Houndland 
Strathoridall 
--- insulam de 

Tong 
Far, et 
Kynnald 

molendina de 

cum multuris et lie suckin eorundem 
cum castris, turribus, fortaliciis, maneriebus, molendinis, mul

turis, sylvis, parcis, piscariis tam in aquis salsis quam dulcibus, 
advocationibus et donationibus beneficiorum, tenentibus, tenan
driis, libere tenentium servitiis et omnibus earundem pertinentiis, 
jacentibus in Straythnavarne infra vicecomitatum nostrum de 
Innernes predictum. QUEQUIDEli'I terre et baronia cum aliis pre
scriptis et pertinentiis perprius prefato nostro charissimo consan
guineo Joanni Sutherlandie comiti hereditarie pertinuerunt et quas 
ipse per procuratores suos ad hoc legitime constitutos et literas 
suas patentes in manibus nostris tanquam in manibus domini sui 
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superioris earundem apud Dalkeyth sursum reddidit pureque et 
simpliciter per fustum et baculum resignavit ac tatum jus et 
clameum proprietatem et possessionem que seu quas in eisdem 
habuit babe~ vel quovismodo habere vel clamare potuit omnino 
quieteclamavit imperpetuum. Ad hunc effectum ut nos easdem ad 
comitatum Sutherlandie antedictum modo infra scripta annecte
mus in debita et competenti forma ut congruit. 

IN SUPER. nos pro bono fideli et gratuito servitio nobis per pre
fatum nostrum charissimum consanguineum Joannem Suther
landie comitem prestito et impenso de :novo anexavimus et incor
poravimus tenoreque presentis carte nostre pro nobis et succes
soribus nostris annexamus et incorporamus prefatam unam 
davatam terre de Knokfyn-prefatam davatam terre de Fre
prefatam davatam terre de Swyisgill-prefatam davatam terre de 
Kynbrasche-prefatas duas davatas terras terre de Kyldona-pre
fatas duas davatas terre de Dwyhoill--prefatam davatam terre de 
Balnavaleache ac dictam davatam terre de Helmisdaill cum pendi
culis ejusdem nuncupatis Achaadaleis et omnibus earundem perti
nentiis quibuscunque iterum ad predictum comitatnm Sutherlandie 
cum eadem inseparabiliter pro perpetuo omni tempore affuturo 
remanendas, tanquam unam partem et pertinentem dicti comitatus. 
ET SIMILITER nos ex certa scientig, et proprio motu pro diversis 
magnis respectibus nos moventibus etiam annexavimus et incor
poravimus tenoreque presentis carte nostre pro nobis et successo
ribus nostris annexamus et incorporamus Totas et integras predictas 
terras et Baroniam de Far cum aquis et piscariis earundem-pre
dictas terras de Armadaill-Straith cum aquis et piscariis earundem 
-Renew-Kynnauld-Golspetor-Delreid-Cattach - Broniche 
-:- Killicalumkill-Davach Loch Naver-Davach Eriboill-duas 
denariatas terre in Strone-Insulam de Sanda, viz., tres denariatas 
terre ibidem-lnsulam de Haga, extendentem ad duas denariatas 
terre-dictas terras de Millenes et Hoip cum aquis et piscariis 
ejusdem. Galdwall-Balnahacles- Skelpik-Mowadell-Mekill 
Grub-Lit till Grub-Syrecarnoch-Innernaver-Thorisdaill cum 
aquis et piscariis earundem-Mekill Borge-Littill Borge-Kirk
boill- Tung - Scrabister - Kennysyde-Candloch-Edderda
wachellis-aquam de Torrisdaill cum piscariis ejusdem-Awchy
nes-Clybrek- Langoill - Rosuall - Raygill - Ardnedell
Skarre- Lettirlioll- Lettir-wyndeschoir-Ardnaboill-Hound-
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land-Strathoriuall-Insulam de - --- Molenuina de Tung 
Far et Kynnald cum multuris et lie sucken earundem, ac cum omni
bus castris, turribus, fortaliciis, molendinis, sylvis, piscariis, advo
cationibus etdonationibus beneficiorum, tenentiurn, tenandriis, libere 
tenentium serviciis et omnibus earundern pertinentiis A.D predictum 
Comitaturn Sutberlandie cum eodem inseparabiliter tanquarn unam 
propriam partem et pertinentem ejusdem comitatus Sutherlandie 
pro perpetuo omni tempore futuro rernanendarn. PRETEREA. nos 
de novo dedimus concessimus et disposuimus tenoreque presentis 
carte nostre damns concedimus, et disponimus prefato nostro cha
rissimo consanguineo Joanni Sntherlandie comiti suisque heredibus 
rnasculis et tallie predictis hereditarie. Totum et integrum predic
tum comitatum Sutherlandie ac omnes et singulas alias terras 
predictas ad ejusdem comitatum annexatas et incorporatas ut pre
missum est cum castris, turribus, fortaliciis, molendinis, sylvis, 
piscariis, carbonibus, carbonariis, salinis, patellis, annexis, con
nexis, dependentiis annexatisque pertinentiis, advocationibus, dona
tionibus bene:ficiorum, tenentibus, tenandriis. libereque tenentium 
serviciis et earundern omnibus pertinentiis una cum omnibus, jure, 
titulo, interesse, jurisclameo, tam petitorio quam possessorio, que 
seu quas nos nostri predecessores aut successores ad easdem sen 
ad aliquam earundem partem habuimus, habemus, sen quovismodo 
habere vel clamare poterimus, aut poterint vel ad census firmas aut 
devorias earundem de quibuscunque annis vel terminis preteritis 
ratione warde relevii nonintroitus estchaete forisfacture recogui
tionis, purprusionis: disclamationis bastardie, infeofamentorum, 
sasinarurn, seu retornatorum reductionis totius aut majoris partis 
alienationis aut ob quamcumque aliam causam seu occasionem pre
teritam diem date presentem precedentem renunciando et exone
rando eisdem cum omnibus actione et iustantia earundem pro 
nobis et successoribus nostris prefato nostro charissimo, consan
guineo Joanni Sutherlandie comiti suisque heredibus masculis et 
tallie predictis pro nunc et in perpetuum cum pacto de non petendo 
ac cum supplemento omnium defectuum tam nominatorum quam 
·non nominatorum, quos tanquam pro expressis in hac presenti 
carta nostra haberi volumus. 

INSUPER nos perfecte intelligentes per inspectionem nostrorum 
antiquorum registrorum necnon per inspectionem veterum infeo
famentorum per nostros nobilissimos progenitores, conccssorum 
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predecessoribus dicti Joannis Sutherlaudie comitis et presertim 
per quondam Davidem regem Scottie nobilissime memorie quod 
antedictus comitatus Sutherlandie per prefatum Davidem regem 
Scottie et alios suos excellentissimos progenitores, concessus et 
dispositus fuit ad predecessores dicti nostri charissimi consanguinei 
Joannis Sutherlandie co mitis in unam liberam regalitatem pro 
perpetuo tenendam adeo libere, cum omnibus privilegiis et immuni
tatibus unius libere regalitatis sicuti aliqua alia regalitas infra 
regnum Scottie. IDEO ac pro diversis aliis magnis respectibus et 
bonis considerationibus nos moventibus Nos ex certa sci entia et 
propria motu, ERExnrus, creavimus, univimus, anexavimus, et 
incorporavimus tenoreque presentis carte nostre pro nobis et suc
cessoribus nostris erigimus creamus unimus, anexamus, et incor
poramus integrum predictum comitatumSutherlandie cum omnibus 
et singulis predictis terris baroniis ac aliis supraexpressatis nunc 
ad eundem anuexatis et incorporatis ut premissum est cum castris, 
turribus, fortaliciis, molendinis, sylvis, piscariis, annexis, connexis, 
dependentiis, advocationibus et donationibus beneficiorum, tenen
tibus, tenandriis, libere tenentium servitiis et omnibus earundem 
pertinentiis quibuscunque. IN DNAli INTEGRA:U et liberam regali
tatem cum libera capella et cancellaria cum omnibus et singulis 
privilegiis, immunitatibus, jurisdictionibus, casualitatibus, proficiis 
et commodatibus quibuscunque ad unam liberam Regalitatem cum 
libera capella et cancellaria spectantibus et pertinentibus prefato 
nostro charissimo consanguineo Johanni Sutherlandie Comiti suis 
que heredibus masculis et tallie predictis her.editarie pro perpetuo 
omni tempore affuturo per ipsos possidendam-gaudendam et nten
dam adeo libere in omnibus respectibus sicuti aliquis alius domi-

- nus Regalitatis infra hoc nostrum regnum. Ac ETIAM intelligentes 
prefatum nostrum charissimum consanguineum J oannem Suther
landie comitem eo animo exstare magnos sumptus et expensas im
pendere pro domorum constructione et edificatione ac pro policia 
super lie Inverdebruray jacentem infra dictum comitatum Suther
landie pro nostrorum liegiorum ac .aliorum extraneorum ibidem 
frequentantium magno commodo et asiamento Ideo nos bonam 
intentionem dicti nostri charissimi consanguinei collaudantes ad 
commoditatem reipublice nostri regni tendentem, Ereximus, feci
mus constituimus et creavimus tenoreque presentis carte nostre 
pro nobis et successoribus nostris erigimus, facimus constituimus et 
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cream us dictum lie Inver de bruray, terras toftas croftas lie ontsettis 
cum omnibus particulis pendiculis et earundem pertinentiis, IN 

UNUM liberum burgum baronie et regalitatis prefato nostro charis
simo consanguineo Joanni Sutherlandie comiti suisque heredibus 
masculis et tallie antedictis burgum de lnnerbroray omni tempore 
affuturo nuncupandum, Cum speciali et plena potestate prefato 
nostro charissimo consanguineo suisque heredibus masculis et 
tallie predictis, ballivos, consules, burgenses, liberos serjandos ac 
omnes alios officiarios necessarios infra predictum burgum pro 
ejusdem gubernatione constituendi et eligendi et eosdem toties ipsis 
videbitur expediens deponendi, imponendi et extraponendi ac cum 
speciali et plena potestate burgensibus et liberis dicti burgi ad lie 
pak et peill et infra predictum burgum et libertatem ejusdem 
emendi et vendendi vinum et ceram, pannum laneum et lineum 
latum et strictum, ac omnes alias mercantias et stapule bona, ac 
infra predictum burgum tenendi et admittendi pistores brasiatores 
laniatores piscium venditores sartores calciarios textores allutarios 
scissores carpentarios fabros et omnes alios artifices necessarios 
ad liberi burgi libertatem spectantes et pertinentes Ac cum pates
tate ipsis edificandi et tenendi infra predictum burgum pretorium 
et crucem foralem et unum forum hebdominatim die Sabbathi una 
cum quatuor liberis nundinis annuatim viz. super diem festi concep
tionis, sancti petri apostoli, petri advincula et super diem sancti 
michaelis Ac cum privilegio forum tenendi ad dictas nundinas 
pro spacio duarum dierum et integras custumas earundem colli
gendi et recipiendi Et easdem pro communi bono dicti burgi ap
plicandi Et generaliter omnia alia et singula faciendi exercendi et 
utendi adeo libere sicuti aliquis alius burgus baronie et regalitatis 
infra regnum nostrum. 

PRETEREA intelligentes quod terre molendina sylva piscaria et 
alia particulariter subtus mentionata quarum una pars jacet infra 
bondas Sutherlandie ac alia pars jacet infra bondas de Caithnes 
et infra nostrum vicecomitatum de lnnernes, omnes dicta nostro 
charissimo consanguineo Joanni Sutherlandie comiti in feudiferma 
et hereditate pertinentes, et per ipsum suosque predecessores ab 
antiquo de episcopo de Caythnes tenentes ante imnexationem 
terrarum ecclesiasticarum hujus nostri regni ad coronam nostram, 
et nunc per ipsum de nobis immediate tenentes virtute acti annexa
tionis dictarum terrarum ecclesiasticarum hujus regni nostre corone, 

c 
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Ex: quibus nos nostrique successores immediati superiores consti
tuti sumus, et quod integre terre ac alie subtus specificate dicto 
nostro charissimo consanguineo in feudiferma et hereditate spec
tant et pertinent ut premissum est. 

Viz. Omnes et singule terre et ville de 
Galdwell 
Cal dell 
Cramnage 
Barolye 
Slanys 
Astlermoir 
Astlerbeg 
Sandwatt 
Tarriagaviss 
Crannamannycht 
Caruagarrow, cum molendinis et piscariis earunuem, et cum 

piscariis de 
Laxfurde, et aquis de, 
Ardurines, et lie cruvis earundem 
Hoa, insula de, cum aliis insulis ibidem et piscariis earundem. 
Kilmale Kirktoun, terre de, cum pendiculis earundem nun-

cupatis. 
Auchnacalzie. 
Stambuster, terre de 
Brymmes, terre dimietatis de 
Fors, terre de, cum molendinis et piscariis earundum 
Baillie, terre de 
Lythmoir, due partes terrarum de 
Lythmoir cum duabus denariatis terrarum tertie partis de, 
Owist, due partes terrarum de 
Dorarie, et · 
1\f.yrremichaellis, terre de, 

novem denariate terrarum cum dimidia denariate terre de 
Scrabister, cum lie caste} wairdis et langrig de Scrabister, 

et piscariis earundem cum lie sklaitheuch et halkes in 
Hoburneheid et pertinentiis. 
'Veik et Papigo, decem denariate terre de, cum croftis nun

cupatis 
Bischopisquoyis, Kenzeochisquoyis cum aliis croftis ibidem 

et tenementis in 
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Villa de W eik, et superiorate earundem terre de 
South Kilmister, 
North Kilmister, cum molendino de 
Wyndles, et pertinentiis 
1\Iyreland moir, tres lie ottonis landis in; et pertinentiis, cum 

decimis garbalibus integrarum prediotarum terrarum 
Mekill Ullagrahame, terre de 
Littell Ullagrahame 
Halkrig, cum molendinis, piscariis et lie cruvis earundem 
W esterdaill, terre de 
Esterdaill 
Thornesdaill 

cum quarta parte salmonum piscarie iu aqua de 
Thurso. 
Subanister, denariata terre de 
Diran, terre de 
Alterwell, cum lacu earundem 
Stanstell, tres denariate cum dimidia denariate terre de, 
Skebomanys terre de, cum pendiculis nuncupatis 
Braymort 
Skebo, orientalis pars de 
Wester Skebo, terre de, et 
Skebo Castell 
Ulleste, terre de 
Ardaleis 
Airthvaiche, cum pendiculis nuncupatis 
Airthgormeta, et 
Airthnicholas 
Sythera terre de, cum crofta nuncupata 
Tayclyb 
Davochfyn terre de. 
Drumdewan et 
Ferrytun de Portnicop.lter cum pertinentiis, molendinum de 
Skebo cum croftis et tenementis infra civitatem de Dornoch 
Palatium de Dornoch cum le assyiss aill et thoill dicte civitatis 

usitata et consueta cum superiorate ejusdem 
Brymmes, tredecim denariate cum dimidia denariate terre de 
Rogarmoir terre de, cum molendino et pertinentiis 
Skail, terre de, et 
Regeboill; 
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cum ienentibus tenandriis libere tcnentium serv1cus omnium 
et singularum terrarum ac aliarum supra specificatarum cum 
pertinentiis una cum hereditariis officiis constabularie castrorum et 
palatiorum de Skrabister Skebo et Dornoch ac de hereditario 
officio Balliatus integrarum predictarum terrarum cum omnibus 
feodis privilegiis et devoriis eorundem. 

ET Nos CONSIDERANTES quod inhabitantes, infra terras et bondas 
predictas eorum habitatioues procul a quocunque legitimo ordinaria 
judicio seu justicio secunda habentes, pauperes ibidem habitantes 
quotidie oppressi sunt pro nunc justicie administratione inter ipsos, 
et destituti existentes ex ordinarii judicii consolatione inter ipsos re
sidentis infra dictas bondas, nullum remedium seu ordo cum oppres
soribus capitur, ad magnum nostri animi merorem. P1w cujus
quidem opportuno remedio nos ex auctoritate nostra regali, et regia 
potestate, EREXIMUs creavimus et incorporavimus omnes et sin
gulas predictas terras, molendina, sylvas, piscarias ac alias parti
culariter et generaliter supra expressatas, jacentes infra bondas 
respective predictas cnm omnibus earundem partibus pendiculis 
et pertinentiis quibuscunque, prefato nostro charissimo consan
guineo Joanni Sutherlandie comiti. spectantibus et pertinentibus 
ut premissum est hereditarie: IN UNUM severalem et distinctum 
vicecomitatum et jurisdictionem per se, vicecomitatum Suther
landie omni tempore affuturo nuncupandum, et antedictnm burgum 
de lnnerbroray capitalem burgum antedicti vicecomitatus ordi
nandum, et fecimus constituimus et ordinavimus tenoreque presenti 
carte nostre pro nobis et successoribus nostris facimus consti
tuimus et ordinamus prefatum nostrum charissimum J oannem 
Sutherlandie Comitem suosque herede3 masculos et tallie ante
dictos hereditarios vicecomites antedicti vicecomitatus Suther
landie. Ac ETIAM hereditarios coronatores ejusdem vicecomitatus 
super integras bondas et terras predictas ac dedimus concessimus 
et disposuimus tenoreque presentis carte nostre damus, couce
dimus et disponimus hereditaria officia antedicta, vicecomi
tatus et coronatoris infra integras bondas et terras predictas in 
hujusmodi vicecomitatu incorporatas cum omnibus feodis privi
legiis jurisdictionibus et immunitatibus casualitatibus proficiis et 
devoriis quibuscunque ad predicta officia Vicecomitis et Corona
toris quovismodo spectantibus et pertinentibus, prefato nostro 
charissimo consanguineo Joanni Sutherlandie Comiti heredibus 
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masculis et tallie predictis pro nunc et in perpetuum cum speciali et 
plena potestate suisque ipsis eorumque deputatis et officiariis dicta 
officia antedicti vicecomitatus et coronatoris respective antedicti 
vicecomitatus infra integras terras et bondas predictas cum omnibus 
jurisdictionibus privilegiis et immunitatibus ejusdem utendi et 
exercendi adeo libere in omnibus respectibus, sicuti aliquis alius 
hereditarius Vicecomes seu Coronator infra regnum nostrum facit 
seu facere possit. NEe NON volumus et concedimus ac pro nobis 
et nostris successoribus pro perpetuo decernimus et ordinamus 
quod unica sasina nunc per prefatum nostrum charissimum con
siliarium Joannem Sutherlandie Comitem ac omni tempore 
affuturo per suos heredes masculos et tallie predictos apud 
predictum Castrum de Dwnrobene capienda, stabit et ipsis 
erit sufficiens sasina pro toto et integro predicto comitatu et re
galitate Sutherlandie ac pro omnibus et singulis terris ejusdem 
Comitatus et Regalitatis cum dicto Castro de Dwnrobene et 
omnibus et singulis et aliis terris castris, turribus, fortaliciis, mane
riebus, domibus, edificiis, hortis, pomariis, carbonibus, carbonariis, 
salinis, patellis, columbariis, molendinis, terris molendinariis, mul
turis, sylvis, parcis, forrestis, nemoribus, piscariis, tam in aquis 
salsis quam dulcibus, toftis, croftis, lie outsettis, lacubus, aquis, 
annexis connexis, dependenciis, partibus, pendiculis, advocatio
nibus, donationibus, et juribus patronatum ecclesiarum, benefi
ciorum capellaniarum earundem, cum tenentibus, tenandriis, libere 
tenentium serviciis et omnibus suis pertinentiis, Ac pro antedicto 
burgo baronie et regalitatis de lnnerbroray cum integris privi
legiis et immunitatibus ejusdem, omnes nunc in unam liberam 
regalitatem cum libera capella et cancellaria erectos ut pre
missum est, ac etiam predictis hereditariis officiis vicecomitis 
et coronatoris Sutherlandie infra integras terras et bondas supra 
expressatas cum feodis casualitatibus, j urisdictionibus et privilegiis 
earundem quibuscunque, non obstante quod non jacent insimul et 
contigue sed in diversis partibus super quibus nos pro nobis et suc
cessoribus nostris dispensavimus ac per presentes dispensamus pro 
nunc et in perpetuum. TENENDUM ET HABENDUM totum et integ
rum predictum comitatum et regalitatem Sutherlandie ac omnes et 
singulas terras ejusdem Comitatus et Regalitatis cum antedicto 
Castro de Dwnrobene et omnes et singulas alias terras cum castro, 
turribus, fortaliciis, maneriebus, domiciliis, edificiis, pomariis, 

14 

hortis, carbonibus, carbonariis, patelis, salinis, columbariis, molen
dinis, terris molendinariis, multuris, sylvis, parcis, forestis, nemo 
ribns, piscariis, tam in aquis salsis quam in dulcibus, toftis, croftis 
lie outsettis, lacubus, aquis, annexis, connexis, dependentiis, parti
bus, pendiculis, advocationibus, donationibus et juribus patronatum 
ecclesiarum capellaniarum et beneficiorum, cum tenentibus, tenan
driis, libere tenentium servitiis et omnibus earumdem pertinentiis 
Ac cum dicto burgo baronie et regalitatis de Inverbroray privilegiis 
et immunitatibus ejusdem omnes nunc in unam 1iberam regalitatem 
cum libera capella et cancellaria erectos ut dictum est Ac etiam 
antedicta hereditaria officia Vicecomitis et Coronatoris antedicti 
vicecomitatus Sutherlandie infra integras terras et bondas supra 
expressatas nunc in unum severalem et distinctum vicecomitatum 
per se erectum ut premissnm est, cum omnibus feodis casualitatibus 
jurisdictionibus, privilegiis, et immunitatibus earundem ac ad ejus
dem officia Vicecomitatis et Coronatoris spectantibus et pertinenti
bus prefato nostro .charissimo consanguineo J oanni Sutherlandie 
comiti suisque heredibus masculis et tallie respective et successive 
expressatis. De nobis et successoribus nostris in feodo hereditate 
ac libero comitatu et regalitate ac libero burgo in baronia et 
regalitate cum libera capella et cancellaria ac in libero severali 
et distincto vicecomitatu per se antedictum vicecomitatum Suther
landie nuncupandum pro nunc et imperpetuum per omnes rectas 
metas suas antiquas et divisas prout jacent in longitudine et lati
tudine, In domibus, edificiis, boscis, planis, moris, maresiis, viis, 
semitis, aquis, stagnis, rivolis, pratis, pascuis, et pasturis, molen
dinis, multuris et eorum sequelis, aucupationibus, venationibus, 
piscationibus, petariis, turbariis, carbonibus, carbonariis, cuniculis, 
cuniculariis, columbis, columbariis, fabrilibus, brasinis, bruariis et 
genestis, sylvis, nemoribus et virgultis, lignis, tignis, lapidiciis, 
lapidc et calce Cum curiis et earundem exitibus, herezeldis, blude
witis et mulierum merchetis, cum communi pastura libero introitu 
et exitu Ac cum furca, fossa, sok, sak, thoU, thame, wert, wrak, 
ware, vennyson, infangthief outfangthiet: pit et gallons ac cum 
omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, propriis 
asiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscunque tam nominatis 
quam non nominatis tam subtus terra quam supra terram, procul 
et prope ad predictum comitaturn, baronias, terras, officia, regalita
tem aliaque antedicta cum suis pertinentiis, spectantibus, seu justc 
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spectare valentibus, quomodo libet in futurum libere, quiete, 
plenarie, integre, honorifice, bene et in pace absque ulla revoca
tione, contradictione, impedimenta aut obstaculo quocunque. 

REDDENDO annuatim prefatus noster charissimus consan
guineus Joannes Sutherlandie Comes suique heredes masculi et 
tallie predicti nobis et successoribus nostris pro antedicto comi
tatu et regalitate unum par calcarium deauratorum in die festi 
Joannis baptiste nomine albe firme si petantur tantum, et hoc ex 
nostra scientia et proprio motu non obstante quod antedictus 
comitatus perprius per prefatum nostrum charissimum consan
guineum suosque predecessores de nobis et nostris nobilissimis 
progenitoribus per servitium warde et relevii tenebatur. Quod 
nos pro diversis magnis respectibus nos moventibus in alba firma 
pro nobis et successoribus nostris permutavimus ac per presentis 
carte tenorem permutamus pro nunc et in perpetuum Ac pro ante
dictis hereditariis officiis vicecomitis et coronatoris antedicti vice
comitatus Sutherlandie infra integras terras et bondas predictas 
prefatus noster charissirnus consanguineus Joannes Sutherlandie 
comes suique heredes masculi et tallie predicti faciendo et ad· 
ministrando justiciam per seipsos eorumque deputatos et officiarios 
in predictis officiis respective ut de jure congruit. N ecnon red
dendo nobis et successoribus nosh·is unum par calcarium deaura
torum annuatim in die festi Joannis Baptiste nomine albe firme 
si petantur tantum. IN CuJus REI testimonium huic presenti 
carte nostre magnum sigillum nostrum apponere precipimus 
TEsTIBUS predilectis nosh·is consanguineis et consiliariis Joanne 
Marchione de Hamiltoun, comite Arranie, domino Evan, etc. 
Joanne comite de Montrois, domino Grahame, etc. Cancellaria 
nostro. Georgio Mariscalli comite, domino Keyth, etc. regni 
nostri marescallo. dilectis nostris familiaribus conciliariis dominis 
Jacobo Elphinstoun de Barnetoun nostro secretario, Ricardo 
Cokburne juniore de Clerkingtoun nostri secreti sigilli cus
tode, militibus. Magistro Joanne Skene nostrorum rotulorum 
registri ac consilii clerico, domino Joanne Cokburne de Ormestoune 

· milite, nostre justiciaric clerico, et magistro Willielmo Scott 
de Grangemure nostre cancellarie directore. Apud Dalkeyth 
penultimo die mensis Aprilis anno domini millesimo sexcen
tissimo primo regnique nostri anno trecesimo quarto. 
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Contract he tween King Charles I. and Jolm Earl of Sutherland, 
for the resignation of the Regality of Sutherland. 

1631. ~ CHARLES R. AT Oatlands and Halyrudhous re-
July 18. spectively the auchteene day of July and twenty six 
Aug. 26. day of August, the zeir of God One thousand six